
 

Совет 

 муниципального образования 

Динской район  

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

18 сентября 2024 года                                                                      № 585-66/ 4 
станица Динская 

          

О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности муниципальных районов дополнительным нормативом 

отчислений в бюджет муниципального образования Динской район 

от налога на доходы физических лиц на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов 

 

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, рассмотрев предложение министерства финансов Краснодарского 

края от 16 августа 2024 г. № 205-02.03-15-5294/24, Совет муниципального 

образования Динской район  РЕШИЛ: 

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности муниципальных районов из бюджета Краснодарского края 

дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального 

образования Динской район от налога на доходы физических лиц: 

на 2025 год в размере 9,18 процента; 

на 2026 год в размере 7,71 процента; 

на 2027 год в размере 6,16 процента. 

К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального 

образования от налога на доходы физических лиц в части суммы налога на до-

ходы физических лиц: 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 2,4 миллионов рублей и составляющей не более 5 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, равный 0,87; 

превышающей 702 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 миллионов рублей и составляющей не более 20 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, равный 0,72; 

превышающей 3402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 20 миллионов рублей и составляющей не более 50 миллионов 

рублей (за исключением налога на доходы физических лиц в отношении дохо-

дов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом пункта 2 статьи 56 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), применяется коэффициент, равный 0,65; 
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превышающей 9402 тысячи рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 50 миллионов рублей (за исключением налога на доходы физи-

ческих лиц в отношении доходов, указанных в абзаце шестьдесят седьмом 

пункта 2 статьи 56 Бюджетного кодекса Российской Федерации), применяется 

коэффициент, равный 0,60; 

превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 2,4 миллиона рублей (за исключением налога на доходы физи-

ческих лиц в отношении доходов, указанных в абзацах тридцать пятом и трид-

цать шестом статьи 50 Бюджетного кодекса Российской Федерации), а также 

налога на доходы физических лиц в отношении доходов физических лиц, не яв-

ляющихся налоговыми резидентами Российской Федерации, указанных в абза-

це девятом пункта 3 статьи 224 Налогового кодекса Российской Федерации, в 

части суммы налога, превышающей 312 тысяч рублей, относящейся к части 

налоговой базы, превышающей 2,4 миллиона рублей, применяется коэффици-

ент, равный 0,87; 

превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к сумме налоговых баз, 

указанных в пункте 6.1 статьи 210 Налогового кодекса Российской Федерации, 

превышающей 5 миллионов рублей, а также налога на доходы физических лиц 

в части суммы налога, превышающей 650 тысяч рублей, относящейся к налого-

вой базе, указанной в пункте 6.2 статьи 210 Налогового кодекса Российской 

Федерации, превышающей 5 миллионов рублей, применяется коэффициент, 

равный 0,87. 

2. Признать утратившими силу абзацы третий, четвертый пункта 1 ре-

шения Совета муниципального образования Динской район от 30 августа 2023г. 

№ 415-46/4 «О согласовании замены части дотации на выравнивание бюджет-

ной обеспеченности муниципальных районов дополнительным нормативом от-

числений в бюджет муниципального образования Динской район от налога на 

доходы физических лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов». 

3. Администрации    муниципального     образования     Динской район 

направить копию настоящего решения в министерство финансов 

Краснодарского края. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет 

Совета муниципального образования Динской район по финансам, бюджету, 

предпринимательству, инвестиционной политике (Булатова Л.П.). 

5. Решение вступает в силу со дня подписания, распространяет своѐ 

действие на правоотношения, возникающие при составлении проекта и 

исполнения бюджета муниципального образования Динской район на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов.  
 

Председатель  Совета  

муниципального образования  

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко  
  
19 сентября 2024 г. 


